A sceleris participes cum Catilina ex vrbe exiisse: sed intra mœnia restitisse: magnopere denique metuendas esse infidias, *Latius patet* (inquit) *illius sceleris contagio, quam quisquã putat, atque ad plures pertinet*: Intus, intus, inquam, est equus Troianus. & in oratione pro M. Cœlio, eo loco, quo loco de amatoribus Clodiæ verba facit, quos illa in quibusdam latebris delitescere: deinde, cum venisset Licinius, qui venenum, quo ipsa necaretur, traditurus erat, profligare, & hominem comprehendere iusserat: quærit, quònam modo latuerint, aut ubi alucisne ille, an equus Troianus fuerit, qui tot inuictos viros muliebri bellum gerenteis tulerit, ac texerit. Plautus Bacchid. totam hanc equi Troiani fabulam sub Chrysalis ferui persona, multis verbis persequitur: eamque ad rem, quæ agitur, facitissime accommodat. Lucretius hunc equum, durateum appellat lib. 1. his verbis. *Nec clam durateum Troianis Pergama partu Inflammasset equus nocturno Graiugenarum*. Idem autem valet durateus apud Lucretium, quod apud Plautum ligneus. Eundem Pausanias durium nominatum esse tradit eodem fere nomine: Epei que fuisse machinam bellicam ad verberandos, ac perfringendos muros comparatam. Pausaniae verba sunt hæc Atticis:

B ἵππος ὁ καλέμενος δῦρειος ἀνάκειται χαλκῆς. καὶ ὅπ μὲν τὸ πρῶτον τὸ ἐπιπέδον ἐπιπέδον ἦν εἰς δὲ πρῶτον τὸ πρῶτον οὐκ ἔστιν ἄλλο οὐδὲν ὅστις μὴ πᾶσαν ἐπιφέρει τοῖς Φρυγῶν εὐθείαν. λέγεται δὲ ἐς πικρὸν τὸν ἵππον, ὡς ἔφη Ἕλληνας ἐνδον ἔχει τὸς ἀρίστους. καὶ δὴ καὶ τὸ χαλκῶ τὸ ἅμα ἐστὶ καὶ τῶν καὶ Μενεδαίου, καὶ Τεύκρου ὑπερκύβησιν ἐξ αὐτοῦ. πρῶτον δὲ καὶ οἱ παῖδες οἱ θησῶς, id est, equus durius qui appellatur, æreus, dedicatus est. Hoc autem opus, Epei machinam fuisse ad muri Troiani euerisionem comparatam intelligit is, qui non putat Troianos prostratos stolidos ac stultos fuisse. Aiunt autem, in illo equo Græcorum præstantissimos & fortissimos inclusos fuisse. Et verò æris figura, planè ita se habet. Tum Mnestheus & Teucer caput ex eo proferunt: & præterea Thefei filij. Appellatur eodem quoque nomine apud Eurip. Troad. sed alia ratione: ὅθεν πρῶτος ἀνδρῶν ὑστέρων κληθήσεται δῦρειος ἵππος κρυπτὸν ἀμπίχων ὄρου. id est, vnde à posteris durius equus appellabitur, quòd lignum seu hastam ligneam absconditam contineat.

C MINER. SAC. MENT.] id est, quem simulabant Græci à se fabricatum esse, vt Palladem offensam placarent. Virg. Æn. 2. *Votum pro reditu simulant*. ibidem. *Hanc pro Palladio moniti, pro numine laeso Effigiem stantiuere, nefas que triste piaret*.

MALÈ FERIATOS] intempestiuè, & magno suo malo otiantes, quia tum non debuerunt ferias agitare, nec otiosi esse. M. Tull. ferè semper *feriatum* pro otioso ponit. de natura deorum 1. *deum sic feriatum volumus cessatione torpere, vt, si se commouerit, vereamur, ne beatus esse non possit*. & de orat. 3. *sic illi à negotijs publicis aut temporibus exclusi, aut voluntate sua feriat, &c.* Plaut. in Milite glorioso. *tibi ego dico, feriatu nefis*.